
 

           Den 14. april 2011 

Minister sendte mårhund på ny mission 
 
Miljøminister Karen Ellemann udsatte i dag en mårhund i Skjern Enge. Mårhunden er udsty-
ret med et GPS-halsbånd, der skal lede Naturstyrelsen og jægerne på sporet af andre mårhun-
de, som truer fuglene i naturen omkring Skjern Å. 
 
Mårhunden er lidt af en Don Juan. Han har tidligere lokket en tæve i fælden i marts ved Vest 
Stadil Fjord i Vestjylland.   
 
- Nu håber vi, at han hurtigt finder en ny vestjysk kæreste. Hvis Skjern Å-området bliver inva-
deret af mårhunde, kan dyrelivet tage alvorligt skade. Mårhunden er en trussel mod mange 
arter i den danske natur, og hvis vi ikke sætter ind nu, bliver vi oversvømmet af dem, siger 
miljøminister Karen Ellemann.  
 
Tæven blev steriliseret og genudsat, hvor den blev fanget, så den kan lede jægerne og Natur-
styrelsen på sporet af flere artsfæller. Hannen er blevet fragtet fra Vest Stadil Fjord til Skjern 
Å, så han kan finde frem til endnu en mage. 
 
Strategien er at lade mårhunde lede Naturstyrelsen til deres artsfæller, så de kan steriliseres og 
blive til nye agenter i kampen mod mårhunden. 
 
- Jægerne og ornitologerne er tæt på naturen og er ofte dem, som ser mårhundene i det fri. 
Begge parter er et stort aktiv i kampen. Det er vigtigt, at vi alle bidrager, hvis vi skal holde 
mårhunden ude. Det kan være svært at se at den lille lodne fyr, faktisk er en vaskeægte Ter-
minator, men den er en stor trussel mod næsten alle dyr i den danske natur, siger Karen El-
lemann. 
 
Dansk Ornitologisk Forening var sammen med flere lokale jagtforeninger til stede, da mini-
steren løftede den ud af buret, så den kunne sprinte ud i engene omkring Skjern Å.   
Ud over at sikre mærkning og sterilisering af mårhunde gør ministerens indsatsplan det lettere 
for jægerne at jage mårhunde. Jægerne har mulighed for at skyde ved foderpladser, fra skyde-
tårne, før solopgang og om natten efter tilladelse. Indsatsen mod mårhunden er koordineret 
med de øvrige nordiske lande i et fælles EU-projekt. 
 
Hent pressefoto fra udsættelsen. Foto: Naturstyrelsen  
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